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Los Agentes Registradores son entidades acreditadas por red.es que actúan en 
cualquier trámite relacionado con el registro de dominios “.es”, con la finalidad de 
asesorar a los usuarios finales, agilizar la tramitación y ofrecerles una serie de 
servicios adicionales, tales como correo electrónico, servicios Web, alojamiento de 
páginas personales, registro de patentes y marcas, etc… 

1- Definición y evolución de los  AR´s 

Fuente: Red.es 
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Evolución de Agentes Registradores
AÑO nº AR´s Nº de Ar´s Acumulado 

2003 17 17 

2004 12 29 

2005 16 45 

2006 13 58 

2007 7 65 

2008 13 78 

2009 8 86 

2010 11 97 

2011 3 100 

jul-12 1 101 



2- Listado y número de dominios por AR 

Fuente: Red.es 
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Agente Registrador
Total 

dominios
Agente Registrador

Total 

dominios
Agente Registrador

Total 

dominios

1 1&1 Internet 323.052 35 WEIS CONSULTING 4.527 69 Nameshield 1.156

2 Arsys 189.195 36 UBILIBET 4.509 70 NAMEBAY SAM 1.120

3 KEY-SYSTEMS 79.580 37 Impresiones Web 4.491 71 NOM-IQ LTD. 1.097

4 PIENSASOLUTIONS 78.686 38 REGISTRAR.EU 4.437 72 InterNetworX 1.038

5 Acens Technologies S.L. 70.592 39 Realtime Register B.V. 4.133 73 AVANZAS 887

6 STRATO 67.718 40 NERION 3.644 74 Planetdomain 887

7 Nominalia 62.714 41 CENTRORED 3.554 75 NEXICA 793

8 Dinahosting 61.798 42 DIGIVAL 3.460 76 MailClub 751

9 SCIP 61.722 43 Herrero y Asociados 3.433 77 Variomedia 745

10 Virtualpyme 55.404 44 Instra Corporation 3.404 78 SANE SYSTEMS 723

11 OVH HISPANO 49.366 45 DIGITAL VALUE 3.045 79 DOMAININFO 658

12 CDMON 37.411 46 Marcaria.com 3.042 80 J. ISERN PATENTES Y MARCAS 619

13 Interdomain 33.963 47 ConfigBox 3.004 81 IGARCOM INTERNET S.L. 485

14 REDCORUNA 27.707 48 WORLD WIDE WEB IBERCOM 2.876 82 IDECNET 482

15 TUCOWS 27.341 49 SERVEISWEB 2.632 83 DOMENESHOP 461

16 HOSTINET 25.809 50 ARRAKIS-BT 2.604 84 NAMEWEB 402

17 EURODNS S.A. 24.396 51 SERDATA 2.364 85 EASYNET 360

18 ABANSYS 21.364 52 COMVIVE SERVIDORES 2.352 86 IS-FUN 359

19 ASCIO TECHNOLOGIES INC 15.128 53 EPAG Domainservices 2.351 87 MESH DIGITAL LIMITED 343

20 INTERDOMINIOS 14.220 54 Domestika 2.337 88 DOMIHOST 343

21 INTERNETX 13.802 55 Nemetic 2.323 89 BBONLINE 323

22 SYNC 10.508 56 SAFENAMES 2.296 90 123domain.eu 304

23 NEODIGIT 10.030 57 INFORTELECOM HOSTING 2.075 91 HISPAWEB 272

24 1API 9.478 58 INDOM 1.940 92 IP MIRROR 217

25 Internet Names 9.454 59 SARENET 1.811 93 TU DOMINIO 178

26 Entorno Digital 8.711 60 RECOL 1.721 94 SIOSI 134

27 Gandi 8.108 61 NETIM 1.673 95 Documentdata 128

28 PDR 7.057 62 ARGORED 1.670 96 CHIVALGES S.L. 121

29 CSC Corporate Domains 7.032 63 COMALIS 1.520 97 CPS-Datensysteme 101

30 WEBFUSION 6.568 64 Active 24 1.504 98 Domain Protect 83

31 MarkMonitor 6.500 65 PONS PATENTES Y MARCAS INT. 1.471 99 NETKIA 45

32 AXARNET 5.919 66 Elzaburu 1.379 100 DOMAINCLUB 1

33 Register.es 5.341 67 CLARKE, MODET AND CO 1.230 101 United Domains 0

34 HOSPEDAJE Y DOMINIOS 4.712 68 CORE ICR 1.211

Listado de Agentes Registradores



Datos en miles de dominios 

3- Top 15 de los Agentes Registradores 

Fuente: Red.es 
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AGENTE Nº Dominios

1&1 Internet 323.052

Arsys 189.195

KEY-SYSTEMS 79.580

PIENSASOLUTIONS 78.686

Acens Technologies S.L. 70.592

STRATO 67.718

Nominalia 62.714

Dinahosting 61.798

SCIP 61.722

Virutalpyme 55.404

OVH HISPANO 49.366

CDMON 37.411

Interdomain 33.963

REDCORUNA 27.707

TUCOWS 27.707

Resto 324.495
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